
Spørsmål til budsjett og økonomiplan 
2022-2025 fra Senterpartiet med svar fra 
rådmannen 26.11.2021 
 

 

1. Hva opplever skole og skolehelsetjeneste av endringer etter Korona med tanke på 
alvorlig skolefravær, psykisk uhelse, individuell og særlig tilrettelegging, IOP etc.? 

Svar: 
Skole og skolehelsetjeneste mener at det er en tendens til flere elever som har utfordringer 
med psykisk helse og skolefravær. Vi har foreløpig ikke data på dette som med sikkerhet kan 
knyttes til pandemien. 

 

2. Hvilke endringer opplever utekontakter, klubbarbeidere og andre som møter barn og 
unge i uorg. aktivitet, om barn og unges psykiske helse og i oppvekstmiljøer etter 
Korona? 

Svar: 
De aller fleste barn og unge i Nittedal har det trygt og godt. De trives hjemme, på skolen og 

med sine fritidstilbud. Samtidig har kommunen en gruppe barn og unge som hadde det 

vanskelig før pandemien og som også har det vanskelig nå. I hvilken grad endringer som 

beskrives har blitt forsterket av pandemien eller andre forhold, er vanskelig å si.  

Både ansatte på ungdomsklubbene og Utekontakten melder om mer uro ute. Ungdommer 

blir utestengt, bytter venner ofte og oppleves mer utrygge. Det er mye trusler på nett, hvor 

noen ungdommer utpeker seg med vold og trusler.  

En del ungdommer forteller at de strever med å komme inn i rutine / komme tilbake i 

skolehverdagen etter mye hjemmeskole. Utekontakten jobber mer med selvskading og 

selvmordsproblematikk enn tidligere og ser mer ungdom med sosial angst. 

Utekontakten og fokusgruppene i kommunens Vi bryr oss-arbeid er bekymret for 

rusutviklingen. 

Det er en markant økning i antall besøkende på alle klubbene. Noe av grunnen kan være at 

ungdomsklubbene har hatt gratis adgang i 2021. Dette har vært mulig da det har vært 

besparinger pga. avlyste aktiviteter, andre tilbud og arrangementer grunnet 

koronasituasjonen.  

Det er en vesentlig økning av jenter som bruker ungdomsklubbene nå. Tidligere var det ca. 

30 % jenter og 70 % gutter, nå er det omtrent 50-50.  

 



3. Hvordan skal vi håndtere sykefravær godt (ref. budsjettframlegget)? Hva tenker 
rådmannen at vi skal gjøre mer av/annerledes? 

Svar: 
Det aktuelle sykefraværet er et resultat av mye smitte i befolkningen, også annen 
virussmitte enn korona. Det har også vært et stort arbeidspress det siste året som har 
medført noe mer slitasje blant ansatte.  

Tiltak vil være vaksinering, håndsprit, munnbind og videreføring av hjemmekontor der det er 
mulig. Det er ikke arbeidsmiljøutfordringer eller ergonomi som er årsak til økt fravær. Utover 
det vil vi fortsatt jobbe målrettet og tett med oppfølging av sykmeldte i tråd med våre 
rutiner. 

 

4. Politiske ambisjoner (og demografiutviklingen) krever handlingsrom. Hva trenger 
rådmannen fra kommunestyre for å få dette handlingsrommet? 

Svar:  
Det vises her til en ganske omfattende redegjørelse til svar på flere av flertallspartienes 
spørsmål.  

I korthet er tilstrekkelig omstillingskraft avgjørende. Da det ikke har latt seg gjøre å ansette 
noen i prosjektstillinger slik budsjett- og økonomiplan 2021-2024 la opp til, er forslaget nå å 
sikre kompetanse og ressurser gjennom en blanding av å ansette riktig kompetanse og kjøpe 
konsulenttjenester. Ansettelser vil sikre kommunen viktig kompetanse i det videre utviklings- 
og omstillingsarbeidet, samtidig som man har interne ressurser til å sikre bedre utnyttelse av 
implementert teknologi etc. 

Videre er det viktig med en klok og god prosess hvor politikk og administrasjon sikrer et 
felles og tilstrekkelig kunnskapsgrunnlag og en felles forståelse av utfordringsbildet, mulige 
løsninger, løsningenes konsekvenser og aktuelle prioriteringer i lys av dette. 

 

5. 1 mill til læremidler og lekeapparater – er det nok? Hva monner det til? (ref. lysbilde 22). 
I side 65 i budsjettdok. står det 1 mill til bare læremidler… 

Svar:  
1 mill. kroner til læremidler tilsvarer ca. 280 pr elev. En fysisk lærebok koster mellom 400-

700 kroner avhengig av trinn og fag. Lærebøker i 4-5 fag til hver elev i grunnskolen vil utgjøre 

en kostnad på 8-9 mill. kroner. Det er satt av noe penger i statsbudsjettet til læremidler, men 

det er foreløpig usikkert om dette beløpet justeres opp eller ned sammenliknet med i år. 

Mye av disse midlene er øremerket digitale læremidler, og vi vil være avhengig av å få tilført 

midler på samme nivå som i år hvis vi skal videreføre digitale læremidler på samme nivå som 

i år.  

Vedlikehold av lekeapparater skal dekkes av Nittedal Eiendom KF. Det er ikke satt av midler 

til å kjøpe nye lekeapparater eller annet utstyr til utendørs bruk. 

 



6. Når det brukes ordet «styrkning» i budsjettet, hva legges i det? (ref. lysbilde 23 – styrking 
helse og velferd) 

Svar:  
Viser til presentasjonens lysbilde 48. De 13,3 mill. Kr. fordeler seg slik: 

 6,0 mill. kr. til videreføring av dagens nivå på kjøp av 6 sykehjemsplasser 

 2,0 mill. kr. til økt bemanning i psykisk helse og rus for å håndtere nye brukere og 
vurdere tilbakeføring av kjøpsplasser 

 2,5 mill. kr til økt bemanning på dagsenter og i boligene til tilrettelagte tjenester pga. 
nye brukere og endrede behov 

 2,0 mill. kr til økt bemanning på legevakt og kommunale legetjenester 

 0,8 mill. Kr til styrking av driftsbudsjettet med 0,4 mill. Kr til henholdsvis enhet for 
institusjon og enhet for tverrfaglige hjemmetjenester. Dette gjelder særlig behov for 
styrkning av vikarbudsjettene pga. fortsatt forventet høyt sykefravær. 

Viser for øvrig til økonomiplanens side 53-55. 

 

7. 300 000 til barn og unges psykiske helse – hvordan er pengene tenkt disponert? 

Svar: 
Midlene er planlagt disponert til å delfinansiere en psykologstilling som både skal jobbet i 

tilbudet God start på Helsestasjonen og med behandling på Helsestasjon for ungdom. 


